
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
Верхняя Пышма 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

от  10.05.2023 №  534  
 
г. Верхняя Пышма 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа Верхняя Пышма от 18.02.2022 № 152 «О закреплении 

муниципальных общеобразовательных учреждений за территориями 
городского округа Верхняя Пышма» 

 
 

Руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона  
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 
9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании  
в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 7 Закона Свердловской области  
от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от  
02.09.2020 № 458 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», Уставом городского округа Верхняя Пышма, 
администрация городского округа Верхняя Пышма 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа Верхняя 
Пышма от 18.02.2022 № 152 «О закреплении муниципальных 
общеобразовательных учреждений за территориями городского округа 
Верхняя Пышма» изменение, дополнив список территорий, закрепленных за 
муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя 
общеобразовательная школа № 9», адресом: СТ Садко. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя главы администрации по социальным вопросам городского 
округа Верхняя Пышма Выгодского П.Я. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя»,  
на официальном интернет-портале правовой информации городского округа 
Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф), разместить на официальном 
сайте городского округа Верхняя Пышма (https://movp.ru/). 

 
 

Глава городского округа И.В. Соломин 
 
 


